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FORTRAMA virtuell: KI-Werkstatt: Hilfreiche Tools und Anwendungsmöglichkeiten 
in der Forschungsförderung 

Veranstaltungsort: 
Datum/Zeit: 
Teilnehmerzahl: 

virtuell per ZOOM 
27.01.2025, 13.00 – 17.00 Uhr 
max. 12 Teilnehmer:innen 

Teilnehmergebühren: 80,00 € (Mitglieder: 60,00 €) 

Beschreibung 
Künstliche Intelligenz revolutioniert auch die Forschungsadministration – aber wie können wir 
diese Tools gewinnbringend in unseren Arbeitsalltag integrieren? In dem 4-stündigen Online-
Workshop tauchen wir gemeinsam in die Welt der KI-Anwendungen ein und probieren kon-
krete Tools direkt aus! 
Was erwartet Sie? 

• Hands-on-Erfahrungen mit verschiedenen, kostenlosen KI-Tools
• Praxisnahe Übungen in kleinen Gruppen
• Direktes Ausprobieren von Tools wie ChatGPT und perplexity
• Interaktiver Austausch und gemeinsames Lernen
• Individuelle Unterstützung bei der Tool-Anwendung

Ziele 
• Live-Demonstrationen
• Praktische Übungen in Kleingruppen
• Gemeinsame Reflexion und Erfahrungsaustausch
• Individuelle Experimentierphase mit ausgewählten Tools

Trainerin 
Dr. Christine Schmidt 
seit 2012 Forschungsreferentin an der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster mit dem 
Schwerpunkt Nationale Forschungsförderung und Postdoc-Beratung, seit mehr als zehn Jah-
ren aktives Mitglied in FORTRAMA e.V.; seit 2016 Trainerin und systemische Coach (zertifi-
zierte Weiterbildung). 

Kosten 
Mitglieder: 60,00 € 
Nicht-Mitglieder: 80,00 € 
Bei Stornierung der Teilnahme bis zum 3. Januar 2025 wird die Teilnehmergebühr abzüglich 
einer Bearbeitungsgebühr von 20,00 € erstattet, es sei denn, Sie weisen uns nach, dass kein 
Schaden entstanden ist oder dass der Schaden wesentlich niedriger ist als die erhobene 
Bearbeitungsgebühr. Danach ist eine Stornierung nicht mehr möglich. 


